

L.dz. GZ/MN/925/2024

**Sprawa: Odbiór i zagospodarowanie odpadów po-procesowych z Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych nr MKUO ProNatura ZP/NO/10/24**

- I. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na zadane pytania, udzielając odpowiedzi doprecyzowuje zapisy specyfikacji:

1. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:** Jeśli Wykonawca zamierza udostępnić zasoby podwykonawcy w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu to te dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie mogą być udostępnione na zasadzie umowy podwykonawczej.

W celu spełnienia ww. warunku Wykonawca musi przedłożyć własny aktualny odpis z właściwego rejestru (bazy danych o odpadach) potwierdzający uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów zgodnie z SWZ).

Jedyną możliwością spełnienia tego warunku jest wspólne ubieganie się o zamówienie w ramach Konsorcjum, wówczas warunki z art. 117 ust. 1 PZP określone przez Zamawiającego w Cz. III ust. 1 pkt. 1.2. SWZ mogą spełniać Wykonawcy łącznie z zastrzeżeniem, iż co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

W przypadku pozostałych warunków udziału w postępowaniu Wykonawca może udostępnić zasoby podwykonawcy w celu wykazania, że spełnia te wymagania o ile podwykonawca będzie realizował te usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców przy realizacji zamówienia na zasadach określonych w SWZ i załącznikach do niej oraz przepisach powszechnie obowiązującego prawa w tym PZP. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy z wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, w tym- przy zachowaniu postanowień SWZ dot. możliwości powoływania się na zasoby podmiotów trzecich, w szczególności- zakresu, w jakim takie powołanie się może nastąpić oraz warunków, jakie muszą być spełnione dla skutecznego powołania się na nie.

2. Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z przepisami ustawy PZP Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy.**

**Zapisy projektowanych postanowień umowy wyraźnie opisują jakie działania musi podjąć Wykonawca w takiej sytuacji.**

3. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga lub wanna?

**Odpowiedź: Załadunek na naczepę typu wanna waży średnio 25Mg. Zamawiający informuję, że nie ładował tego materiału na naczepy typu ruchoma podłoga.**

4. Zgodnie z treścią SWZ - W przypadku pozwoleń wydanych przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 1592 ze zm., dalej ustawa nowelizująca) z ich treści powinno wynikać, że wprowadzono w nich zmiany dostosowujące je do przepisów zmienionych w/w ustawą nowelizującą zgodnie z jej art. 10, a w przypadku, w którym do dnia przedłożenia dokumentów podmiotowych nie doszło do wprowadzenia zmian, o których mowa w art. 10 w/w ustawy nowelizującej Wykonawca powinien przedłożyć również dokumenty potwierdzające, że prowadzący instalację złożył w wymaganym terminie wnioski o ich wprowadzenie, a postępowanie wywołane tym wnioskiem pozostaje w toku. – czy wystarczy oświadczenie Wykonawcy w tym przedmiocie? Jeżeli nie – to jakie dokumenty Zamawiający ma na myśli?

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: chodzi o dokumenty potwierdzające, że prowadzący instalację złożył w wymaganym terminie wnioski o wprowadzenie zmian w ww. zakresie tj. kopię wniosku - pisma przewodniego z datą wpływu do Urzędu Marszałkowskiego/potwierdzenie nadania wraz z oświadczeniem, że aktualnie prowadzone jest postępowanie w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego i że wniosek nie pozostał bez rozpoznania lub potwierdzenie przyjęcia wniosku wydane przez Urząd Marszałkowski wraz z oświadczeniem wnioskodawcy, że aktualnie prowadzone jest postępowanie w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego i że wniosek nie pozostał bez rozpoznania.**

5. Czy Zamawiający udostępni wzór oświadczeń, o których mowa w cz. III SWZ – Pkt 5 ppkt 5 lit. b) – b. i c. (oświadczenia dot. grupy kapitałowej oraz aktualności informacji zawartych w JEDZ) oraz w cz. III SWZ – Pkt 5 ppkt 2 (oświadczenie dot. podziału zadań w przypadku oferty wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie oświadczeń na wzorach przygotowanych we własnym zakresie.**

6. Czy Zamawiający może określić maksymalną dobową ilość odpadów, które mogą zostać przekazane Wykonawcy do zagospodarowania.

**Odpowiedź: Ilość dobową odpadów, które mogą zostać przekazane do zagospodarowania może wynieść do 100 Mg i jest uzależniona od wielu czynników związanych z prowadzeniem procesu waloryzacji żużli.**

**Zgodnie zapisami §2 Umowy oraz OPZ „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wskazywania orientacyjnej ilości odpadów, które miesięcznie będą dostarczane do Wykonawcy, jednak nie jest do tego zobowiązany”.**

7. Jaka jest maksymalna wysokość załadunku naczepy licząc od podłoża do górnej krawędzi burty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej wysokości załadunku naczepy licząc od podłoża do górnej krawędzi burty, gdyż uzależnione jest to od rodzaju pojazdu transportującego oraz jego możliwości załadunku.**

**Zamawiający przypomina, że zgodnie z przepisami prawa ciężar brutto zestawu nie może przekraczać 40 Mg.**

8. Prosimy o przeanalizowanie kary umownej zastrzeżonej w par. 6 ust. 1 lit. b – brak wskazania odpowiednich ilości w par. 2 ust. 2

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje ww. zapisy. W par. 2 ust. 2 wskazano, że odebrane odpady nie mogą być przekazane do składowania, co będzie punktem wyjścia do naliczenia ew. kar umownych.**

9. Wnosimy o zmniejszenie kary umownej za nieterminowe przekazanie oświadczeń o ilości poddanych odzyskowi lub składowaniu Żużli zgodnie z § 3 ust. 4.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. Wnosimy o modyfikację treści par. 6 ust. 1 lit. c - za rozwiązanie lub odstąpienie od Umowy \z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w tym na zasadach określonych w § 8 ust. 2 w wysokości 10 % wartości **niezrealizowanej części** niniejszej Umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. Wnosimy o analogiczne dostosowanie treści Kary umownej zastrzeżonej w par. 6 ust. 7 - W przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a **za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający**, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części niniejszej Umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

12. Par 8 ust 1 umowy – do zmiany. Ponadto termin realizacji umowy powinien zostać ustalony w sposób uwzględniający maksymalny termin, w jakim może nastąpić realizacja zarówno zakresu podstawowego jak i zakresu objętego prawem opcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje o poprawieniu omyłki pisarskiej w określeniu daty trwania umowy. Termin realizacji oraz sposób jego przedłużenia w razie skorzystania z opcji wynikają z umowy.

#### **Par. 8 OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY I USTANIE OBOWIĄZYWANIA UMOWY**

##### **Było**

1. Niniejsza Umowa obowiązuje od dnia jej podpisania i została zawarta na czas określony - okres nie dłuższy niż 2 lata licząc od dnia jej zawarcia (nie wcześniej niż od 13.03.2022r.) lub do czasu wcześniejszego wykorzystania kwoty wynagrodzenia wskazanej w § 5 ust. 1

##### **Powinno być**

1. Niniejsza Umowa realizowana będzie w okresie 6 miesięcy licząc od dnia jej zawarcia lub do czasu wcześniejszego wykorzystania kwoty wynagrodzenia wskazanej w § 5 ust. 1, z wyjątkiem przypadków skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji.

13. Wnosimy o wykreślenie z par. 8 ust. 3. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z par. 8 ust. 3.

14. Par. 6 ust. 3 - nie można dokumentować kary umownej poprzez wystawienie faktury.

**Odpowiedź:** Zamawiający w par. 6 ust. 3 wskazał na udokumentowanie kary umownej notą księgową.

15. Co Zamawiający rozumie przez rażące naruszenie umowy?

**Odpowiedź:** Pojęcie rażącego naruszenia ma utrwalone znaczenie w języku prawniczym, nie ma potrzeby ani możliwości kazuistycznego wymieniania takich przypadków.

16. Jaka jest wzajemna relacja pomiędzy zapisem SWZ – część III pkt 3 a)? Czy umowa może zostać przedłużona na czas 5 miesięcy?

**Odpowiedź:** Pytanie niezrozumiałe - SWZ nie zawiera postanowień oznaczonych takim numerem.

17. Wnosimy o modyfikację § 13 pkt 4. PPU w następujący sposób: Spory mogące wyniknąć na tle wykonania niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy miejscowo ze względu na siedzibę Powoda.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

18. W § 4 pkt 1. PPU (WARUNKI REALIZACJI UMOWY) określono, że: „Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy awizacje dostaw, z minimum 36-godzinnym wyprzedzeniem w stosunku do planowanej daty odbioru Żużli. Awizacje dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. ...”. Zdaniem Wykonawcy powyższe zapisy pozostają w sprzeczności względem siebie. Wykonawca prosi o wyjaśnienie z jakim minimalnym wyprzedzeniem Zamawiający będzie przysyłał awizacje dostaw.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany**

#### **§ 4 WARUNKI REALIZACJI UMOWY**

**Było:**

**1. Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy awizacje dostaw, z minimum 36-godzinnym wyprzedzeniem w stosunku do planowanej daty odbioru Żużli. Awizacje dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzania drogą mailową otrzymania awizacji.**

**Powinno być:**

**1. Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy awizacje planowanych dostaw Żużli. Awizacje dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzania drogą mailową otrzymania awizacji.**

19. Wykonawca wskazuje na błąd w § 8 pkt 1. PPU (OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY I USTANIE OBOWIĄZYWANIA UMOWY): „Niniejsza Umowa obowiązuje od dnia jej podpisania i została zawarta na czas określony - okres nie dłuższy niż **2 lata** licząc od dnia jej zawarcia (nie wcześniej niż od **13.03.2022 r.**) lub do czasu wcześniejszego wykorzystania kwoty wynagrodzenia wskazanej w § 5 ust. 1”.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12.**

20. Czy Zamawiający będzie w stanie udostępnić Wykonawcy – przed rozpoczęciem realizacji umowy – aktualne badania zawierające:

a) Analizę bezpośrednią:

- As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg,
- suma węglowodorów C6-C12 (frakcja benzyn),

- suma węglowodorów C12-C25 (frakcja oleju).
- b) Analizę wyciągu wodnego:
- pH wyciągu wodnego
  - As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg, Na,
  - chlorki, siarczany, siarczki, wapń, BZT5, ChZTCr, żelazo ogólne?

**Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wynikami badań wykonanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach.**

21. Potrzebuję próbki 1 kg materiału. Czy jest możliwość wizytacji u Państwa w celu pobrania próbki? Jeżeli tak, proszę o podanie nr kontaktowego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje organizowania wizytacji oraz udostępniania próbek materiału będącego przedmiotem postępowania.**

II. Dodatkowo Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) dodaje poniższy zapis do SWZ, a mianowicie:

**Uzasadnienie braku podziału zamówienia na części.**

Zamawiający informuje, że nie dokonuje podziału zamówienia na części, ponieważ w celu właściwej koordynacji prac zakres czynności do wykonania powinien być realizowany na podstawie jednej umowy. Produkcja odpadów po - procesowych odbywa się w wymiarze ciągłym. Zamawiający łącząc odbiór i zagospodarowanie odpadów ma na celu uzyskanie korzystnych ekonomicznie ofert bez konieczności zabezpieczenia dodatkowych nakładów pracy w celu zapewnienia prawidłowej koordynacji prac. Brak podziału zamówienia na części nie zakłóca konkurencyjności i nie ogranicza możliwości uzyskania zamówienia przez małe i średnie przedsiębiorstwa.

**Zatwierdzono:**  
**/-/Konrad Mikołajski- Prezes Zarządu**  
**/-/Jarosław Bańkowski- Wiceprezes Zarządu**